C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 4.836/2016

Autor: Paulo Magalhães

Data da
Apresentação:

06/07/2016

Ementa: Altera o art. 17 da Lei nº 9.648, de 27 de maio de 1998, para
aumentar a compensação financeira pela utilização de recursos
hídricos de aproveitamentos hidroelétricos na bacia do rio São
Francisco e destinar o aumento à revitalização do rio, e dá
outras providências.

Forma de
Apreciação:

Texto
Despacho:

Defiro o Requerimento n. 4.836/2016, nos termos dos artigos
142 e 143, II, “a”, ambos do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, porquanto os Projetos de Lei n. 4.452/2016 e n.
287/2015 tratam de matérias correlatas. Apense-se, pois, o
Projeto de Lei n. 287/2015 ao Projeto de Lei n. 4.452/2016.
Publique-se. Oficie-se.

Regime de
tramitação:

Ordinária

Em 20/07/2016